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YLEISTÄ

1  LÄHTÖKOHDAT

Suomen Kennellii(o ja Suomen Agilitylii(o pyrkivät edistämään 
FederaEon  Cynologique  InternaEonalen  (FCI)  määri(elemiä 
agilityn  tavoi(eita  ja  sääntöjä.  FCI:n  agilitysäännöistä  voidaan 
poiketa ja niitä voidaan täydentää kansallisen agilitysäännöstön 
määräyksin. 

2  TOIMIJAKENTTÄ

FederaEon  Cynologique  InternaEonale  (FCI)  on  kansainvälinen 
kenneljärjestö,  joka  vahvistaa  kansainväliset  agilitysäännöt  ja 
myöntää agilityn maailmanmestaruuskilpailut.

Pohjoismainen  Kennelunioni  (PKU)  on  pohjoismaisten  kennel‐
järjestöjen  yhteistyöelin,  joka  koordinoi  agilityn  Pohjoismaiden 
mestaruuskilpailujen järjestämistä.

Suomen Kennellii(o – Finska Kennelklubben ry (Kennellii(o) on 
FCI:n alainen kansallinen kenneljärjestö, joka toimii suomalaisten 
koiraharrastusyhdistysten  keskusjärjestönä.  Kennellii(o  edistää 
puhdasrotuisten, rekisteröityjen koirien kasva(amista ja käy(öä 
sekä edistää  koirien hyvinvoinEa.  Kennellii(o  vahvistaa  kansal‐
lisen kilpailusäännön,  lajiohjeet  ja Kennelliiton yleiset  säännöt, 
ohjeet ja määräykset sekä vastaa koirien dopingvalvonnasta Suo‐
messa.

Suomen Agilitylii(o ry (SAGI) on agilityn lajilii(o, joka vastaa kan‐
sallisen kilpailutoiminnan järjestämisestä Suomessa.

3  AGILITYSÄÄNNÖSTÖN RAKENNE

Kansallinen  agilitysäännöstö  koostuu  kilpailusäännöstä  (A),  la‐
jiohjeista (B), Kennelliiton yleisistä säännöistä, ohjeista ja määrä‐
yksistä (C) sekä muista ohjeista (D).

Agilitysäännöstön  tarkoituksena on  luoda  koirakoille  tasapuoli‐
set ja turvalliset kilpailuolosuhteet sekä taata kilpailusuoritusten 
yhdenmukaiset arvosteluperusteet. 

4  SOVELTAMISALA

Agilitysäännöstöä  sovelletaan  virallisissa  kansallisissa  agilitykil‐
pailuissa. Mikäli asiaa ei ole säännelty kansallisessa agilitysään‐
nöstössä, noudatetaan FCI:n agilitysääntöjä.

Kansainvälisissä kilpailuissa noudatetaan FCI:n agilitysääntöjä ja 
tulkintaohje(a  (Judging Guidelines)  sekä niitä  täydentäviä kan‐
sallisen agilitysäännöstön säännöksiä.

5  AGILITYKILPAILUN TARKOITUS

Agility  on  liikunnallinen  ja  urheilullinen  kilpailulaji,  jossa  koira‐
kolta vaaditaan taitoa, nopeu(a ja hyvää yhteistoimintaa. Tarkoi‐
tuksena on, e(ä koirakko suori(aa kilpailuradan virhee(ömäsE 
ja mahdollisimman nopeasE. Parhaimmillaan kilpailusuoritus on 
ohjaajan  ja  koiran  saumatonta  yhteistyötä.  Agilitykilpailun  tar‐
koituksena on selvi(ää keskenään kilpailevien koirakoiden väli‐
nen paremmuus.

6  MÄÄRITELMÄT

Kilpailuluokka.  Kilpailuluokalla  tarkoitetaan  yhdessä  taso‐  tai 
joukkueluokassa järjeste(ävää kokoluokkaa. Kilpailuluokka alkaa 
puolitunEa  ennen  sen  ilmoite(ua  alkamisaikaa  ja  pää(yy,  kun 
kilpailuluokan tulosten julkaisusta on kulunut tunE.

Kilpailu. Kilpailulla tarkoitetaan vähintään yhtä taso‐ tai joukkue‐
luokkaa,  joka sisältää kaikki kokoluokat. Kilpailu voidaan  järjes‐
tää yhden tai useamman päivän aikana. Kilpailu alkaa puolitun‐
Ea  ennen ensimmäisen  kilpailuluokan  ilmoite(ua  alkamisaikaa 
ja  pää(yy,  kun  viimeisen  kilpailuluokan  tulosten  julkaisusta on 
kulunut tunE.

Kilpailutapahtuma. Kilpailutapahtumalla tarkoitetaan yhden tai 
useamman päivän kestävää yhtenäistä agilitytapahtumaa, jonka 
aikana järjestetään useita kilpailuita. Kilpailutapahtuma voi sisäl‐
tää eri kilpailunjärjestäjien järjestämiä kilpailuita. Kilpailutapah‐
tuma  alkaa,  kun  ilmoi(autumisia  ryhdytään  o(amaan  vastaan 
kilpailupaikalla  tai  viimeistään  puolitunEa  ennen  ensimmäisen 
kilpailuluokan ilmoite(ua alkamisaikaa. Kilpailutapahtuma päät‐
tyy, kun viimeisen kilpailuluokan tulosten julkaisusta on kulunut 
tunE.

Arvokilpailu. Arvokilpailuna pidetään agilityn SM‐kilpailua, maa‐
joukkueen karsintakilpailua  ja maao(elua sekä muita vastaavia 
kilpailuita. Arvokilpailussa kilpailutulos voi koostua saman koira‐
kon useammasta kilpailusuorituksesta.

Koirakko.  Koirakolla  tarkoitetaan  kilpailuluokkaan  osallistuvaa 
ohjaajan ja koiran muodostamaa paria. 

Kilpailusuoritus.  Koirakon  kilpailusuoritus  alkaa,  kun  ajano(o 
käynnistyy ja pää(yy, kun ajano(o pysähtyy.

Agilitytuomari. Suomalaisella agilitytuomarilla tarkoitetaan agi‐
litykilpailun  ylituomaria.  Ulkomaisen  agilitytuomarin  tulee  olla 
FCI:n  tunnustaman  kansallisen  kenneljärjestön  hyväksymä  agi‐
litykilpailun  tuomari.  Kansainvälisen  kilpailun  agilitytuomarilla 
tulee olla oikeudet  toimia FCI:n myöntämän kansainvälisen kil‐
pailun tuomarina. 

Vastaava  koetoimitsija.  Vastaavana  koetoimitsijana  voi  toimia 
pätevöity agilityn koetoimitsija.

SerIfikaaK.  SerEfikaaElla  tarkoitetaan  agilitykilpailussa  jae(a‐
vaa agility‐ tai hyppyserEfikaa\a.
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7  RATATYYPIT JA KILPAILULUOKAT

RATATYYPIT

Agilitykilpailu voidaan järjestää agility‐ tai hyppyradalla. Agility‐
kilpailussa on käyte(ävissä kaikki FCI:n hyväksymiin esteisiin pe‐
rustuvat  agilitytuomarin ohjeessa määritellyt  kansalliset esteet 
(Liite B.1). Agilityradalla tulee olla vähintään kaksi (2) suoritusta 
kontakEesteillä; näissä suositellaan käyte(ävän keskenään erilai‐
sia kontakEesteitä. Hyppyradalla ei ole  lainkaan kontakEesteitä 
eikä pöytää.

KOKOLUOKAT

Koirat on jae(u kolmeen kokoluokkaan:

KOKOLUOKKA  SÄKÄKORKEUS
Mini   (S)   koirat, joiden säkäkorkeus on alle 35,00 cm
Medi (M)  koirat, joiden säkäkorkeus on 35,00–42,99 cm
Maksi (L)   koirat, joiden säkäkorkeus on 43,00 cm tai yli

Koira voi kuulua ainoastaan yhteen kokoluokkaan.

Agilitytuomari määri(ää koiran kokoluokan. Mikäli koira ei  sel‐
väsE  kuulu  johonkin  kokoluokkaan,  se  mitataan.  Koiran  koko‐
luokka merkitään kilpailukirjaan. Koiran kokoluokka määritetään 
agilitytuomarin ohjeen mukaisesE (Liite B.1).

TASOLUOKAT

Kilpailuja järjestetään kolmessa tasoluokassa:

TASOLUOKKA  AGILITY / HYPPYRATA
1‐luokka    koirat, jotka eivät ole saavu(aneet serEfikaa\a
2‐luokka    koirat, jotka ovat saavu(aneet serEfikaaEn 
    1‐luokassa
3‐luokka    koirat, jotka ovat saavu(aneet serEfikaaEn 
    2‐luokasta

Tasoluokkien eroina ovat radan vaikeusaste ja etenemisnopeus. 
Ihanneajan määri(ämiseen  käytetään  radan pituu(a  ja  agility‐
tuomarin määri(ämää etenemisnopeu(a.

Saavu(aessaan serEfikaaEn omassa tasoluokassaan koira siirtyy seu‐
raavaan tasoluokkaan.

Ulkomainen koira kilpailee siinä tasoluokassa, joka vastaa koiran 
koEmaan tasoluokkaa.

JOUKKUELUOKKA

Joukkueluokassa kilpaileva joukkue muodostuu 3–4 samaan ko‐
koluokkaan kuuluvasta koirakosta. Lisäksi joukkueeseen voidaan 
nimetä yksi (1) varakoirakko. Joukkuekilpailu voidaan käydä agili‐
ty‐ tai hyppyradalla. Joukkuetulos saadaan laskemalla joukkueen 
kolmen (3) parhaan koirakon tulokset yhteen.

Joukkueella tulee olla erikseen nime(y joukkueenjohtaja, jonka 
on oltava joukkueen edustaman yhdistyksen jäsen. Kilpailussa tai 
kilpailutapahtumassa koira voi kuulua vain yhteen joukkueeseen, 
ja ohjaaja voi kuulua vain yhteen  joukkueeseen kussakin koko‐
luokassa. Samat rajoitukset koskevat myös varakoirakoita.

8  KILPAILUJEN MYÖNTÄMINEN

SAGI  myöntää  kansalliset  agilitykilpailut.  Kennellii(o  myöntää 
SAGIn esityksestä agilityn SM‐kilpailun, maajoukkueen karsinta‐
kilpailun sekä maao(elut. FCI myöntää kansainväliset agilitykil‐
pailut, joissa jaetaan CACIAG.

Kilpailu voidaan jä(ää myöntämä(ä, mikäli samana ajankohtana 
Suomessa järjestetään kansainvälinen tai kansallinen arvokilpai‐

AGILITYKILPAILUN JÄRJESTÄMINEN

lu. Kilpailunjärjestämisoikeus voidaan myös evätä, mikäli kilpai‐
lunjärjestäjä on aiemmin toiminut agilitysäännöstön vastaisesE 
anoessaan tai järjestäessään kilpailun tai kilpailutapahtuman tai 
mikäli muutoin ei ole takeita kilpailun moi(ee(omasta järjestä‐
misestä.

9  KILPAILUN JÄRJESTÄMISOIKEUDEN ANOMINEN

Anoessaan kilpailun järjestämisoikeu(a kilpailunjärjestäjä sitou‐
tuu nouda(amaan agilitysäännöstöä.

KILPAILUNJÄRJESTÄJÄ

Kilpailun voi järjestää Kennellii(o, SAGI tai SAGIn jäsenyhdistys.

Kilpailunjärjestäjä nimeää kilpailun vastuuhenkilöksi pätevöidyn 
agilityn  koetoimitsijan,  jota  kutsutaan  vastaavaksi  koetoimitsi‐
jaksi. Vastaava koetoimitsija vastaa kaikista niistä kilpailunjärjes‐
täjän  vastuulle  kuuluvista  asioista,  jotka  jäävät  agilitytuomarin 
toimivallan ulkopuolelle.

ANOMISEN MÄÄRÄAIKA

Kilpailut anotaan kulloinkin voimassa olevan Kennelliiton määrä‐
aikaisilmoituksen mukaisesE (Liite C).

ANOMUKSEN SISÄLTÖ

Kilpailuanomuksessa on maini(ava järjestävä yhdistys, vastaava 
koetoimitsija,  mahdollinen  kilpailutapahtuman  nimi  ja  erityis‐
piirteet,  osano(orajoitukset,  aika  ja  paikka,  kilpailuluokat  sekä 
osano(omaksua  ja  ilmoi(autumista  koskevat  Eedot.  Samalla 
on esite(ävä arvostelutehtävään suostuneen agilitytuomarin ja 
hänen varahenkilönsä nimet; heidän on ilmoite(ava suostumuk‐
sestaan ennen anomuksen jä(ämistä.

Kaikki yhden tasoluokan kokoluokat on ano(ava samalla kertaa, 
vaikka kokoluokat järjeste(äisiin eri päivinä.

Anomusta koskevat muutokset on saate(ava SAGIn Eetoon mah‐
dollisimman pikaisesE muutosten tultua kilpailunjärjestäjän Ee‐
toon.

ANOMUKSEN OSOITTAMINEN

Anomus osoitetaan SAGIlle. Kaikki kilpailut anotaan agilitykilpai‐
lujen järjestämisohjeen mukaisesE (Liite B.2).

KILPAILUSTA TIEDOTTAMINEN

Myönnetyt kilpailut julkaistaan SAGIn Internet‐sivuilla. SAGI toi‐
mi(aa Kennelliitolle julkaistavaksi listan kaikista myöntämistään 
virallisista  kilpailuista  kulloinkin  voimassa  olevan  Kennelliiton 
määräaikaisilmoituksen mukaisesE (Liite C). SAGI lähe(ää ilmoi‐
tuksen myöntämistään kilpailuista myös sille kennelpiirille, jonka 
alueella kilpailu järjestetään.

10  AGILITYTUOMARI JA HÄNEN VARAHENKILÖNSÄ

Kansainväliseen kilpailuun ja arvokilpailuun tulee nimetä kilpai‐
lun johtava ylituomari. Kilpailuluokalle tulee nimetä vastaava agi‐
litytuomari sekä tarvi(aessa tämän varahenkilö. 

Agilitytuomarin tulee olla FCI:n tunnustaman kansallisen kennel‐
järjestön hyväksymä agilitykilpailun tuomari sekä FCI:n tunnus‐
taman kansallisen kenneljärjestön jäsen. Suomalaisen agilitytuo‐
marin tulee olla Kennelliiton ja SAGIn jäsenseuran jäsen.

Kennellii(o tarkistaa ulkomaisen agilitytuomarin arvosteluoikeu‐
det SAGIn tai kilpailunjärjestäjän pyynnöstä.
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O(aessaan  vastaan  kilpailun  tuomarin  tehtävän  agilitytuomari 
sitoutuu nouda(amaan agilitysäännöstöä.

Agilitytuomarin  on  vasta(ava  kilpailunjärjestäjän  tuomarikut‐
suun kirjallisesE. Kirjallinen vastaus on agilitytuomaria ja kilpai‐
lunjärjestäjää sitova, eikä kilpailunjärjestäjä voi vaihtaa kilpailulle 
nime(yä  agilitytuomaria  tämän  jälkeen.  Agilitytuomari  voi  pe‐
ruu(aa tehtävän sairauden, työesteen tai muun vastaavan hen‐
kilökohtaisen syyn johdosta. Kilpailun myöntänyt taho voi perus‐
tellusta syystä nimetä kilpailulle toisen agilitytuomarin.

Agilitytuomarin  tehtävänä  on  valvoa,  e(ä  kilpailussa  noudate‐
taan agilitysäännöstöä, sekä vastata kilpailusuoritusten sääntöjen 
mukaisesta, tasapuolisesta ja oikeudenmukaisesta arvostelusta. 
Agilitytuomarilla  on  oikeus  puu(ua  ohjaajien  sopima(omaan 
käy(äytymiseen kilpailupaikalla. Lisäksi agilitytuomari ratkaisee 
kilpailun tai kilpailutapahtuman aikana syntyneet erimielisyydet 
toimivaltansa rajoissa. Tarkempia ohjeita agilitytuomarin tehtä‐
västä on anne(u agilitytuomarin ohjeessa (Liite B.1).

Agilitytuomarin  on  ylläpide(ävä  taitojaan.  Agilitytuomareiden 
koulutuksesta ja pätevöitymisestä on anne(u tarkempia määrä‐
yksiä kulloinkin voimassa olevassa koetuomareiden koulutus‐ ja 
pätevöinEohjeessa (Liite C).

Agilitytuomarin  jääviys  määräytyy  kulloinkin  voimassa  olevan 
Kennelliiton yleisen jääviyssäännön mukaan (Liite C).

11  KILPAILUN JÄRJESTÄMINEN

Kilpailu  järjestetään  agilitysäännöstön  mukaisesE.  Kilpailunjär‐
jestäjän on noudate(ava yleisötapahtuman järjestämiseen lii(y‐
viä viranomaismääräyksiä.

Kilpailunjärjestäjän tulee valvoa agilitysäännöstön nouda(amis‐
ta kilpailun tai kilpailutapahtuman aikana. Kilpailunjärjestäjä vas‐
taa kilpailun ja kilpailutapahtuman turvallisuudesta sekä yleises‐
tä järjestyksestä kilpailupaikalla.

Kilpailunjärjestäjä vastaa kilpailun taloudesta.

Kilpailun järjestämisestä on anne(u tarkempia ohjeita agilitykil‐
pailujen järjestämisohjeessa (Liite B.2).

12  KILPAILUN SIIRTO TAI PERUUTUS

Kilpailu  siirretään  tai  peruutetaan  kulloinkin  voimassa  olevan 
Kennelliiton kokeiden ja kilpailujen ajankohdan siirtoa koskevan 
ohjeen mukaisesE (Liite C).

Kilpailunjärjestäjä voi peruu(aa kilpailun, mikäli kaikkiin kilpailu‐
luokkiin yhteensä on  ilmoi(autunut vähemmän kuin 20 koirak‐
koa.

Kilpailun siirtämisestä tai peruu(amisesta on ilmoite(ava SAGIl‐
le ja kilpailuun ilmoi(autuneille ohjaajille. Mikäli kilpailu peruu‐
tetaan,  kilpailujärjestäjän  on  palaute(ava  osallistumismaksut 
täysimääräisenä.

13  KANSAINVÄLISET KILPAILUT

Kansainvälinen kilpailu käydään ylimmässä tasoluokassa agility‐
radalla.

Kansainvälisen kilpailun agilitytuomarilla tulee olla oikeudet toi‐
mia FCI:n myöntämän kansainvälisen kilpailun tuomarina. 

Kansainvälisessä  kilpailussa  noudatetaan  FCI:n  agilitysääntöjä 
ja  tulkintaohje(a  (Judging Guidelines). Mikäli  FCI:n agilitysään‐
töjen  suomenkielinen  versio  on  risEriidassa  englanninkielisten 
FCI:n agilitysääntöjen kanssa, sovelletaan englanninkielisiä FCI:n 
agilitysääntöjä.

Kansainvälinen kilpailu anotaan kulloinkin voimassa olevan Ken‐
nelliiton määräaikaisilmoituksen mukaisesE (Liite C). Kansainvä‐
lisen  kilpailun  anomisesta  ja  järjestämisestä  on  lisäksi  anne(u 
ohjeita agilitykilpailujen järjestämisohjeessa (Liite B.2).
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14  KILPAILUKELPOISUUS JA SEN RAJOITTAMINEN

Kilpailukelpoisuudella tarkoitetaan sitä, e(ä ohjaaja ja koira täyt‐
tävät  kilpailuun  osallistumiselle  asetetut  edellytykset.  Ohjaaja 
vastaa  omasta  ja  koiransa  kilpailukelpoisuudesta.  Alle  18‐vuo‐
Eaan  henkilön  osalta  ohjaajan  ja  koiran  kilpailukelpoisuudesta 
vastaa ohjaajan huoltaja. 

Kilpailunjärjestäjä vastaa ohjaajan ja koiran kilpailukelpoisuuden 
tarkastamisesta. Koirakko on sulje(ava pois kilpailusta tai kilpai‐
lutapahtumasta, mikäli  se  ei  täytä  kilpailukelpoisuuden  edelly‐
tyksiä. Ilman kilpailukelpoisuu(a kilpailleen koirakon tulokset on 
mitätöitävä.

OHJAAJAN KILPAILUKELPOISUUS

Kilpailuoikeus. Ohjaajan on oltava FCI:n tunnustamaan kansalli‐
seen kenneljärjestöön kuuluvan jäsenseuran jäsen, ja hänellä on 
oltava koEmaassaan kilpailuoikeus.

Suomessa kilpailevan ohjaajan kansallinen kilpailuoikeus osoite‐
taan kilpailulisenssillä. 

Ulkomaalaisilla ohjaajilla sekä ulkomailla kilpailevilla suomalaisil‐
la ohjaajilla on oltava edustamansa maan kansallisen kenneljär‐
jestön kilpailukirja tai lisenssi todistuksena kilpailuoikeudesta.

Ohjaajan  ikä.  Ikäkausikilpailujen  osallistumisoikeus  alkaa  sen 
vuoden alusta, jonka aikana ohjaaja täy(ää alaikärajan ja pää(yy 
sen vuoden lopussa, jonka aikana ohjaaja täy(ää yläikärajan. 

KOIRAN KILPAILUKELPOISUUS

Kilpailukirja. Koiralla tulee olla agilitytuomarin vahvistama kan‐
sallisen kenneljärjestön kilpailukirja. Tarkempia ohjeita kilpailu‐
kirjan vahvistamisesta ja täy(ämisestä on anne(u agilitytuoma‐
rin ohjeessa (Liite B.1).

RekisteröinI.  Kansalliseen  kilpailuun  osallistuvan  koiran  tulee 
olla  rekisteröity Kennelliiton  rotukoirarekisteriin,  tunnistusmer‐
kintärekisteriin  (FIX)  tai muuhun FCI:n  tunnustamaan koira‐  tai 
tunnistusmerkintärekisteriin.

Arvokilpailuun osallistuvan koiran tulee olla rekisteröity Kennel‐
liiton rotukoirarekisteriin. Maajoukkueen karsintakilpailuun osal‐
listuvan koiran tulee olla rekisteröitynä Kennelliiton rotukoirare‐
kisteriin vähintään 12 kuukau(a ennen MM‐kilpailua.

Kansainväliseen kilpailuun osallistuvan koiran tulee olla rekiste‐
röity Kennelliiton rotukoirarekisteriin tai muuhun FCI:n tunnusta‐
maan rotukoirarekisteriin.

Ikä. Agilitykilpailuun osallistuvan koiran tulee olla vähintään 18 
kuukauden ja yhden päivän ikäinen. 

Rokotukset. Koiran tulee olla rokote(u kulloinkin voimassa ole‐
vien Kennelliiton rokotusmääräysten mukaisesE (Liite C).

Tunnistusmerkintä. Koiran  tulee olla  tunnistusmerki(y kulloin‐
kin  voimassa  olevan  Kennelliiton  tunnistusmerkintää  koskevan 
määräyksen mukaisesE (Liite C).

KOIRAN KILPAILUKELPOISUUDEN RAJOITUKSET

Kilpailuun ei saa osallistua
• sairas koira,
• kiimainen nar(u lukuun o(ama(a arvokilpailuja,
• nar(u 30 vrk ennen odote(ua synnytystä 
ja alle 42 vrk synnytyksen jälkeen 

• koira, joka ei täytä Kennelliiton voimassa olevia 
anEdoping määräyksiä (Liite C),

• vihaisesE käy(äytyvä koira tai
• vuonna 2001 tai sen jälkeen syntynyt koira, 
jolle on maa‐ ja metsätalousministeriön 

asetuksen  (1070/2000) vastaisesE suorite(u eläimen ulkonäön 
muu(amiseksi leikkaus (Liite C).

KILPAILUA KOSKEVAT RAJOITUKSET

Kilpailuun osallistumiselle voidaan ase(aa rajoituksia kulloinkin 
voimassa olevan Kennelliiton kokeiden ja kilpailuiden rajoituksia 
koskevan  ohjeen  (Liite  C)  sekä  agilitykilpailujen  järjestämisoh‐
jeen (Liite B.2) mukaisesE 

Arvokilpailuun osallistuvan koirakon tulee täy(ää SAGIn vahvis‐
tamat valintakriteerit. SM‐kilpailuun  ja maajoukkueen karsinta‐
kilpailuun osallistuvan ohjaajan on oltava Suomen kansalainen.

15  ILMOITTAUTUMINEN KILPAILUUN 

Kun koirakko ilmoitetaan kilpailuun, koiran ohjaaja sitoutuu nou‐
da(amaan agilitysäännöstöä sekä agilitytuomarin ja kilpailunjär‐
jestäjän antamia ohjeita, määräyksiä ja päätöksiä.

Koira voidaan ilmoi(aa kilpailuun vain yhden ohjaajan ohjaama‐
na ja vain siihen tasoluokkaan, johon sillä ilmoi(autumispäivänä 
on osallistumisoikeus.

KILPAILUUN ILMOITTAUTUMINEN

Kilpailuun ilmoi(autuminen on tehtävä viimeistään kilpailunjär‐
jestäjän ilmoi(amaan määräpäivään mennessä. Ilmoi(autuessa 
on anne(ava vaadi(avat Eedot ja esite(ävä tosite osallistumis‐
maksun suori(amisesta. Tarkempia ohjeita kilpailuun ilmoi(au‐
tumisesta  annetaan  agilitykilpailujen  järjestämisohjeessa  (Liite 
B.2).

Kilpailunjärjestäjän  ei  tarvitse  o(aa  huomioon  puu(eellista  il‐
moi(autumista. 

Mikäli  kilpailuun osallistuvien  koirakoiden määrä on etukäteen 
rajoite(u,  kilpailunjärjestäjän  on  ilmoite(ava  kilpailuun  ilmoit‐
tautuneille  osallistumisoikeudesta  tai  varasijasta.  Osallistuja‐
määrältään  rajoitetusta  kilpailusta  poisjääneen  koirakon  Elalle 
voidaan varasijalta o(aa toinen koirakko. Osallistujamäärän ra‐
joi(amisen perusteella karsiutuneiden koirakoiden osallistumis‐
maksut tulee palau(aa täysimääräisenä.

ILMOITTAUTUMINEN KILPAILUPAIKALLA

Koirakon  on  ilmoi(audu(ava  kilpailupaikalla  kilpailunjärjestä‐
jän antaman aikataulun mukaisesE. Kilpailunjärjestäjä voi evätä 
osallistumisoikeuden koirakolta, joka ei ole ilmoi(autunut ajois‐
sa kilpailupaikalla. 

Ilmoi(autumisen yhteydessä on esite(ävä selvitys ohjaajan kil‐
pailuoikeudesta  sekä  koiran  kilpailukirja,  rekisteri‐  ja  rokotus‐
todistukset  sekä  muut  ohjaajan  ja  koiran  kilpailukelpoisuuden 
toteamiseksi tarvi(avat asiakirjat. Tarkempia ohjeita kilpailukel‐
poisuuden tarkastamisesta on anne(u agilitykilpailujen järjestä‐
misohjeessa (Liite B.2).

OSALLISTUMISMAKSUN PALAUTTAMINEN

Osallistumismaksua ei palauteta, mikäli koirakko on jäänyt pois 
kilpailusta  ilman  hyväksy(ävää  syytä.  Osallistumismaksu  on 
palaute(ava,  mikäli  poisjääminen  on  johtunut  agilitytuoma‐
rin  jääviydestä, koiran kiimasta, ohjaajan  tai koiran sairaudesta 
(lääkärin/eläinlääkärintodistus) tai kuolemantapauksesta. Koiran 
kiimasta tulee esi(ää kahden estee(ömän henkilön allekirjoi(a‐
ma todistus. Poisjäämisestä on ilmoite(ava ennen kilpailuluokan 
alkamista. Kilpailunjärjestäjä voi vähentää osallistumismaksusta 
käsi(elykulut.

AGILITYKILPAILUUN OSALLISTUMINEN
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16  OHJAAJAN VELVOLLISUUDET

Ohjaajan on noudate(ava agilitysäännöstöä sekä agilitytuomarin 
ja kilpailunjärjestäjän antamia ohjeita, määräyksiä  ja päätöksiä. 
Ohjaajan  on  käsiteltävä  ja  koulute(ava  koiraa  eläinsuojelusää‐
dösten  ja hyvän koiranpitotavan mukaisesE  sekä huolehdi(ava 
koiran kokonaisvaltaisesta hyvinvoinnista.

17  KILPAILUSUORITUS

KILPAILUKEHÄ, KILPAILURATA JA KEHÄTARVIKKEET

Kilpailukehällä tarkoitetaan aida(ua tai muutoin merki(yä aluet‐
ta, jonne kilpailurata rakennetaan. 

Kilpailukehälle on vara(ava yhtenäinen ja esteetön Ela, joka on 
kansallisissa kilpailuissa 20x40 metriä tai vähintään 800 m2. Kan‐
sainvälisissä kilpailuissa kilpailukehälle on vara(ava Elaa vähin‐
tään 30x40 metriä. Vierekkäin olevat kehät on erote(ava toisis‐
taan aidalla tai niiden etäisyyden toisistaan on oltava vähintään 
10 metriä.  Kilpailukehän  alustan  tulee  olla  ohjaajille  ja  koirille 
turvallinen.

Kehätarvikkeista on anne(u tarkempia ohjeita agilitykilpailujen 
järjestämisohjeessa (Liite B.2).

ESTEET

Kilpailurataa  rakenne(aessa käytetään  seuraavia kansallisia es‐
teitä:

HYPPYESTEET      KONTAKTIESTEET        MUUT ESTEET
aita        A‐este          pujo(elu 
sarjaeste (2–3 aitaa)      puomi          pöytä
okseri        keinu          avotunneli
muuri              umpitunneli
pituushyppy   
rengas   

Tarkempia ohjeita kilpailuradan suunni(elemisesta, esteistä sekä 
ihanne‐ ja enimmäisajan määri(ämisestä on anne(u agilitytuo‐
marin ohjeessa (Liite B.1).

LÄHTÖLUVAN EPÄÄMINEN

Agilitytuomari voi evätä koirakolta lähtöluvan, mikäli
• koira ei suorituskyvyn puu(een tai huonon yleisen kunnon
vuoksi ole kilpailun edelly(ämässä kunnossa,

• ohjaaja toimii vastoin agilitytuomarin antamia ohjeita 
kilpailukehässä tai erikseen merkityllä odotusalueella 
ennen kilpailusuorituksen alkamista tai

• ohjaaja ja / tai koira ennen kilpailusuorituksen alkamista 
rikkoo esteen niin, e(ei sitä voi enää suori(aa.

KILPAILUSUORITUKSEN ARVOSTELU

Koirakoiden kilpailusuoritukset arvostellaan yhdenmukaisten ar‐
vosteluperiaa(eiden mukaisesE. Tarkempia ohjeita kilpailusuori‐
tuksen kulusta ja esteiden suoritustavoista sekä arvostelusta on 
anne(u agilitytuomarin ohjeessa (Liite B.1).

Agilitytuomari  voi  käy(ää  mahdollisuuksien  mukaan  apunaan 
avustavaa agilitytuomaria  tai  hyväksy(yjä  teknisiä  apuvälineitä 
arvostelua helpo(amaan.

Sääntöjen mukaisesta arvostelusta ei voi vali(aa.

TULOS

Tulos  muodostuu  koirakon  yhteisvirheistä  sekä  suoritusajasta. 
Suoritusaika mitataan sadasosasekunEen tarkkuudella.

VIRHEET

Yhteisvirheet  tarkoi(avat  ratavirheiden  sekä  aikavirheiden  yh‐
teismäärää.

RATAVIRHEET          AIKAVIRHEET
ohjaajan virheet           ihanneajan ylitys
estekohtaiset virheet
kieltäytymiset 

Kaikki  ratavirheet  tuo(avat  viisi  (5)  virhepiste(ä.  Aikavirheet 
määräytyvät ihanneajan ylityksestä sadasosasekunEen tarkkuu‐
della.

KILPAILUSUORITUKSEN HYLKÄÄMINEN

Agilitytuomarin on hylä(ävä kilpailusuoritus seuraavissa tapauk‐
sissa:
• koirakko aloi(aa kilpailusuorituksen ennen lähtölupaa,
• koiralla on kilpailusuorituksen aikana kaulain,
• ohjaaja pitää kädessään jotakin,
• ohjaaja ase(aa koiran lähtöalueelle sen jälkeen, kun 
ajano(o on käynnistynyt, ellei agilitytuomari toisin määrää,

• koira kieltäytyy kolmannen kerran,
• koira suori(aa esteet väärässä suoritusjärjestyksessä,
• koira jä(ää esteen suori(ama(a,
• koira aloi(aa esteen suorituksen väärästä suunnasta,
• koira tai ohjaaja rikkoo esteen niin, e(ei sitä voi 
enää suori(aa,

• ohjaaja menee esteen alta, sen yli tai muulla tavalla 
suori(aa este(ä,

• ohjaaja käynnistää pöydän elektronisen ajanoton,
• koira pysähtyy radalla ohjaajan keskey(äessä 
suorituksen, ellei agilitytuomari toisin määrää,

• koira tekee tarpeensa kilpailusuorituksen aikana,
• koira karkaa kilpailukehästä,
• koira näykkii ohjaajaa jatkuvasE kilpailusuorituksen aikana,
• koira ei ole ohjaajan hallinnassa tai
• koirakko yli(ää enimmäisajan.

Kilpailusuorituksen  aikana  vain  ohjaaja  saa  antaa  koiralle  käs‐
kyjä. Mikäli  kilpailuradan  ulkopuolelta  koiralle  annetaan  ohjei‐
ta  tai käskyjä,  jotka merki(äväsE edesau(avat  tai ovat omiaan 
edesau(amaan  koirakon  suoritusta,  kilpailusuoritus  voidaan 
hylätä. Mikäli koirakon kilpailusuoritusta taha(omasE tai tahalli‐
sesE häiritään, koirakon kilpailusuoritus voidaan pysäy(ää kuten 
force majeure ‐Elanteessa. 

Agilitytuomarin tulee ilmaista hylkäys tai kilpailusuorituksen py‐
säy(äminen selkeäsE  (pilli  tms.). Kun kilpailusuoritus hylätään, 
koirakon on poistu(ava kilpailukehästä niin pian kuin mahdollis‐
ta, ellei agilitytuomari ole toisin ilmoi(anut. 

KILPAILUSUORITUKSEN KESKEYTTÄMINEN

Agilitytuomari voi keskey(ää kilpailusuorituksen, mikäli
• koira ei suorituskyvyn puu(een tai huonon yleisen 
kunnon vuoksi ole kilpailun edelly(ämässä kunnossa,

• ohjaaja syyllistyy koiran sopima(omaan kohteluun 
kilpailusuorituksen aikana tai

• koira yri(ää purra ihmistä tai toista koiraa 
kilpailusuorituksen aikana.

FORCE MAJEURE

Agilitytuomari voi pysäy(ää kilpailusuorituksen ja ajanoton en‐
nalta  arvaama(omissa  Elanteissa,  joihin  ohjaaja  ei  ole  voinut 
vaiku(aa.  Kun  kilpailusuorituksen  jatkaminen  on  mahdollista, 
agilitytuomari antaa merkin  jatkaa ajano(oa  ja koirakko  jatkaa 
suoritustaan siitä kohtaa, mihin se pysäyte\in.

Agilitytuomari voi myös  force majeure ‐tapauksessa keskey(ää 
kilpailusuorituksen ja määrätä kilpailusuorituksen alkamaan alus‐
ta.  Suoritusaika  määräytyy  tällöin  jälkimmäisen  kilpailusuori‐
tuksen mukaisesE.  Virheet,  jotka  anne\in  ennen  keskeytystä, 
pysyvät voimassa  ja virheiden kertyminen  jatkuu keskey(ämis‐
kohdasta lähEen. 
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18  SIJOITUKSET, SERTIFIKAATIT 
       JA VALIONARVOT

SIJOITUKSET

Nopeimman nollatuloksen (0,00) tehnyt koirakko voi(aa kilpai‐
luluokan. Jos kahdella tai useammalla koirakolla on sama määrä 
yhteisvirheitä,  niin  vähiten  ratavirheitä  kerännyt  koirakko  voit‐
taa. Mikäli ratavirheiden määrä on sama, niin nopeamman ajan 
tehnyt  koirakko  voi(aa. Mikäli  kahden  tai  useamman  koirakon 
rata‐ ja aikavirheiden määrä on täsmälleen sama, agilitytuoma‐
ri  voi määrätä koirakoille uusintasuorituksen,  jonka perusteella 
voi(aja  ja  sijoitukset  ratkaistaan.  Kilpailuluokan  voitosta  tulee 
aina järjestää uusinta. Sijoituksista, jotka vaiku(avat serEfikaaEn 
jakamiseen, on järjeste(ävä uusinta.

Nopeimman virhee(ömän joukkuetuloksen tehnyt joukkue voit‐
taa joukkueluokan. Jos joukkueluokassa kahdella tai useammalla 
joukkueella on  sama määrä  yhteisvirheitä, niin  vähiten  ratavir‐
heitä  kerännyt  joukkue  voi(aa. Mikäli  ratavirheiden määrä  on 
sama, niin nopeamman yhteisajan tehnyt joukkue voi(aa. Mikäli 
kahden tai useamman joukkueen rata‐ ja aikavirheiden määrä on 
täsmälleen sama, agilitytuomari voi määrätä uusintasuorituksen, 
jonka perusteella voi(aja ja sijoitukset ratkaistaan. Joukkue valit‐
see yhden koirakon uusintaradalle. Joukkueluokan voitosta tulee 
aina järjestää uusinta.

LUOKANVAIHTOON OIKEUTTAVAT 
TULOKSET JA SERTIFIKAATIT

Agilityn 1‐luokassa annetaan agilityserEfikaa\ koiralle,  joka on 
kolme  kertaa  saavu(anut  luokanvaihtoon  oikeu(avan  nollatu‐
loksen (0,00) vähintään kahden eri agilitytuomarin arvostelema‐
na. Yksi tuloksista voi olla hyppyradalta.

Agilityn 2‐luokassa annetaan agilityserEfikaa\ koiralle,  joka on 
kolme  kertaa  saavu(anut  luokanvaihtoon  oikeu(avan  nollatu‐
loksen (0,00) oheisen taulukon mukaisesE. Yksi tuloksista voi olla 
hyppyradalta. 

OSALLISTUJIEN MÄÄRÄ  LUOKANVAIHTOON OIKEUTTAVA 
      NOLLATULOS l0,00m
1–5      Luokanvaihtoon oikeu(avan 
      nollatuloksen voi saada vain voi(aja.
6–10      Luokanvaihtoon oikeu(avan 
      nollatuloksen voi saada 
      enintään kaksi (2) parasta koiraa.
11–15      Luokanvaihtoon oikeu(avan 
      nollatuloksen voi saada 
      enintään kolme (3) parasta koiraa.
16–20      Luokanvaihtoon oikeu(avan 
      nollatuloksen voi saada 
      enintään neljä (4) parasta koiraa.
21 tai enemmän    Luokanvaihtoon oikeu(avan 
      nollatuloksen voi saada 
      enintään viisi (5) parasta koiraa.

Agilityn 3‐luokassa annetaan agilityserEfikaa\ nopeimmalle agi‐
lityradalla nollatuloksen (0,00) tehneelle koiralle, joka ei ole saa‐
vu(anut Suomen agilityvalion arvoa, sekä hyppyserEfikaa\ no‐
peimmalle hyppyradalla nollatuloksen  (0,00)  tehneelle koiralle, 
joka ei ole saavu(anut hyppyvalion arvoa. Koira voi vastaano(aa 
samalta agilitytuomarilta vain yhden agilityserEfikaaEn ja yhden 
hyppyserEfikaaEn.  Koira  voi  vastaano(aa  yhteensä  kolme  (3) 
agilityserEfikaa\a, joista ensimmäisen ja viimeisen serEfikaaEn 
välillä  tulee olla vähintään yksi  (1) vuosi  ja yksi  (1) päivä. Koira 
voi  vastaano(aa  yhteensä  kolme  (3)  hyppyserEfikaa\a,  joista 
ensimmäisen ja viimeisen serEfikaaEn välillä tulee olla vähintään 
yksi (1) vuosi ja yksi (1) päivä. Jos koira ei voi vastaano(aa serEfi‐
kaa\a, siirtyy serEfikaa\ seuraavalle, kuitenkin enintään viiden‐
neksi sijoi(uneelle koiralle seuraavan taulukon mukaisesE.

OSALLISTUJIEN MÄÄRÄ  SERTIFIKAATIN SIIRTYMINEN
1–19      SerEfikaaEn voi saada vain voi(aja.
20–29      SerEfikaa\ siirtyy enintään 
      toiseksi sijoi(uneelle koiralle.
30–39      SerEfikaa\ siirtyy enintään 
      kolmanneksi sijoi(uneelle koiralle.
40–49      SerEfikaa\ siirtyy enintään 
      neljänneksi sijoi(uneelle koiralle.
50 tai enemmän    SerEfikaa\ siirtyy enintään 
      viidenneksi sijoi(uneelle koiralle.

Joukkueluokassa  tai  kansallisen  rajoitetun  kilpailun  3‐luokassa 
saavutetut tulokset ja sijoitukset eivät oikeuta serEfikaa(eihin.

VALIONARVOT

Valionarvon  myöntämisessä  noudatetaan  kulloinkin  voimassa 
olevaa Kennelliiton valioarvosääntöä. SAGI tekee muutosesityk‐
set valioarvosääntöön agilityyn lii(yvin osin.

19  TULOSTEN VAHVISTAMINEN JA LÄHETTÄMINEN

Kilpailunjärjestäjä vastaa tulosten ja Eetojen kirjaamisesta kilpai‐
lupöytäkirjaan. Mahdollisista kurinpitoon  lii(yvistä seikoista on 
tehtävä merkintä kilpailupöytäkirjaan. Kilpailunjärjestäjän on toi‐
mite(ava agilitytuomarin tarkastama ja vahvistama kilpailupöy‐
täkirja  SAGIlle  viikon  kuluessa  kilpailun  tai  kilpailutapahtuman 
pää(ymisestä.

Tarkempia ohjeita tulosten kirjaamisesta, vahvistamisesta  ja  lä‐
he(ämisestä sekä mahdollisten puu(eiden ja virheiden korjaa‐
misesta  on  anne(u  agilitykilpailujen  järjestämisohjeessa  (Liite 
B.2).

SAGI toimi(aa tulokset kahden (2) viikon kuluessa Kennelliitolle.
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20  VASTUU VAHINGOISTA

SAGI ja Kennellii(o eivät vastaa agilitysäännöstön soveltamisesta 
aiheutuvista vahingoista.

Kilpailunjärjestäjän  on  vakuu(amalla  tai  muulla  tavoin  varau‐
du(ava  kilpailujen  järjestämisestä  mahdollisesE  aiheutuvien 
vahinkojen varalta. Kilpailunjärjestäjällä on oltava ryhmätapatur‐
mavakuutus tuomareille ja kilpailun toimihenkilöille sekä vastuu‐
vakuutus,  joka ka(aa kilpailun  järjestämisestä  johtuvat yleisöä, 
toimihenkilöä  tai  ulkopuolista  kohdanneet  henkilö‐  ja  esineva‐
hingot.

Koirakko osallistuu kilpailuun omalla vastuullaan. Ohjaaja  ja/tai 
koiran omistaja vastaavat aiheu(amastaan tai koiransa aiheu(a‐
masta vahingosta.

21  SOPIMATON KÄYTTÄYTYMINEN

SOPIMATON KÄYTTÄYTYMINEN KILPAILUN 
TAI KILPAILUTAPAHTUMAN AIKANA

Ohjaajan on noudate(ava agilitysäännöstöä sekä agilitytuomarin 
ja kilpailunjärjestäjän antamia ohjeita, määräyksiä  ja päätöksiä. 
Ohjaajan  on  muutenkin  esiinny(ävä  moi(ee(omasE  kilpailun 
tai kilpailutapahtuman ajan.

Mikäli  ohjaaja  käy(äytyy  kilpailun  tai  kilpailutapahtuman  aika‐
na sopima(omasE, arvostelee agilitytuomaria, kuri(aa omaa tai 
toisen koiraa  tai  toimii  vilpillisesE,  tulee agilitytuomarin  sulkea 
koirakko  pois  kilpailusta  tai  kilpailutapahtumasta.  Kilpailusta 
poistamisesta on tehtävä merkintä kilpailupöytäkirjaan ja asiasta 
on  ilmoite(ava SAGIlle. Vakavista tapauksista SAGI tekee ilmoi‐

tuksen Kennelliitolle toimenpiteitä varten. Kilpailusta pois suljet‐
tu koirakko ei voi saada kilpailun tai kilpailutapahtuman aikana 
tuloksia.

Agilitytuomarin ollessa kysymyksessä on asia esite(ävä Kennel‐
liiton käsiteltäväksi.

KOIRAN KÄYTTÄYTYMINEN

Agilitytuomarilla on oikeus sulkea koirakko pois kilpailusta tai kil‐
pailutapahtumasta, mikäli koira kilpailun tai kilpailutapahtuman 
aikana käy(äytyy aggressiivisesE ihmistä tai koiraa kohtaan.

Koiran  vihaisesta  käy(äytymisestä  tehdään  ilmoitus  SAGIlle  ja 
Kennelliitolle nouda(aen kulloinkin voimassa olevaa Kennelliiton 
ohje(a koiran käy(äytymisestä kokeissa tehtävistä ilmoituksista, 
niiden käsi(elystä ja seuraamuksista (Liite C).

22  ERIMIELISYYDET JA VALITUKSET

Erimielisyyksissä, valituksissa  ja muutoksenhaussa noudatetaan 
Kennelliiton kulloinkin voimassa olevaa muutoksenhakuohje(a.

23  MUUTOKSET KILPAILUSÄÄNTÖÖN

Muutokset kilpailusääntöön vahvistaa Kennelliiton valtuusto SA‐
GIn varsinaisen tai ylimääräisen kokouksen esityksestä.

Muutokset kilpailusääntöön  lii(yviin ohjeisiin hyväksyy Kennel‐
lii(o SAGIn hallituksen esityksestä.


